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Władze Chin będą publikować listy
najbardziej zanieczyszczonych miast
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Władze Chin zapowiedziały w środę, że będą
regularnie publikować listę 10 najbardziej i najmniej zanieczyszczonych miast w kraju, aby
motywować samorządy do walki z zanieczyszczeniem środowiska, które budzi coraz większe
niezadowolenie wśród Chińczyków.

"Lokalne władze muszą przyjąć odpowiedzialność za jakość powietrza (w miastach)" - głosi
oświadczenie wicepremiera Zhang Gaoliego zamieszczone na stronie internetowej chińskiego rządu.

"Walka z zanieczyszczeniem powietrza to zadanie obliczone na długi czas, trudne i skomplikowane.
Musimy kłaść duży nacisk na oczyszczenie miast oraz redukcję odpadów i gospodarowanie nimi" -
dodał. W komunikacie nie poinformowano, kiedy zostanie opublikowana pierwsza lista.

Fatalna jakość powietrza, spowodowana głównie opartą na węglu energetyką, jest zmorą wielu
chińskich miast; uważa się ją za przyczynę setek tysięcy przedwczesnych zgonów.

Kwestia czystości powietrza w miastach stało się gorącym tematem w chińskich mediach i sieciach
społecznościowych, a obietnice zaradzenia temu problemowi - jednym z głównych elementów polityki
zaprzysiężonego w marcu prezydenta Xi Jinpinga i jego administracji.

W ubiegłym tygodniu władze Chin ogłosiły plan walki z zanieczyszczeniem powietrza w Pekinie
i innych wielkich metropoliach kraju. Zakłada on zmniejszenie zużycia węgla, większe wydobycie
gazu i wyższą produkcję energii atomowej, a także obejmuje zakaz budowania nowych elektrowni
węglowych na terenach otaczających największe miasta (oprócz Pekinu np. Szanghaj i Kanton).

Do 2017 roku stężenie szkodliwych dla zdrowia drobnych cząstek w powietrzu stolicy ma się
zmniejszyć o "około 25 proc." w porównaniu z rokiem 2012. W innych głównych miastach kraju,
w tym w Szanghaju i Kantonie, zanieczyszczenie ma spaść w tym samym okresie o 10-20 proc.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
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zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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